- Robert de Warentham, brother of Sir Thomas de Warentham, knight, gave to Nostell a bovate which
Alan son of Fngil held. Ingehani, son of Sir Thomas de Warentham, also gave six bovates in Fleetham
which Sir William, son of Adam, his grandfather, gave to Odoard de Ouetona; and Symon de Warentham
gave the land formerly belonging to Thomas his eldest brother, etc. Nostell Cart. v. sub. cap. Warenton,
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Carta Roberti de Warnetham. Omnibus, etc. Robertus de Wainetham, frater D"' Thome dc Warne-

tham, militis, salutem, etc. Noverit, etc., me dedisse Deo et ecclesie .Sci. Osuualdi de Nostle, etc., duas

bovatas terre in territorio de Fletham, illas scilicet bovatas quarum unam Alanus filius Fughil aliquando

tenuit, et aliam que in hiis continetur particulis; incipiendo ad sellionem de Fletlowe ex australi parte

aqua et Lamilant' juxta Avenel, Heavetlant et rodam juxta Balkam, et Hengen de Wellerode, et but versus

occidentem ad Lamilant, et Holde Loniinge, et but juxta croftum Gemme, et longam sellionem ex boreali

parte de Neles Knol, et Northlangc, Ebroc, et duas buttas ad Pilemo ende, et f)e Northermaste Halle

dale Ebroc on odes Dike, f^e Halle dale at Northlangc Crenes lowe, pe Burneflat, fe but, scilicet, Halle

dale sub Breri lowe knol, et unam sellionem ex australi parte Hop Haker lowe, pe northermaste lant o

pe lange furlangc, pe westere Drungtnet lant, pe eastere Fletham furlangc, pe lant bitwene pe Harelowe

pe Halle dale o brade half aker, pe northermaste Flaske- under pe lange furlangc, pe northermaste

Halle dale atte lange furlang, pe westermaste lant i pe Crokes, pe litle but, ant te Schowelle brat o

Blake mittlinge, pe northlangc, o uestehalf pe beres, pe eastere dotde mete, pe westermare but bi pe

burne at Leid'thulf, pe sowdermaste tunge. Et preterea dedi et concessi dictis priori et conventui

quandam partem tofti mei in Fletham ex australi parte rivuli,' que pars tofti habet in se unam latitudinem

ubique, videlicet, latitudinem xl" et vij pedum, et in longtitudine extendit se quantum reliqua pars ejusdem

tofti, que mihi remanet, se extendit. Et sciendum quod quedam porta fiet in capite predicti tofti inter me
et dictos canonicos, que erit communis mihi et heredibus meis in perpetuum. Si autem contingat quod

uxor mea me supravixerit, heredes mei facient illi plenariam terciam suam de residuo terre mee de

Fletham nomine dotis, ad quantitatem que debet eam contingere de bovatis et parte tofti prenominatis, etc.*

The bovate, which Ralph son of Fugil or Fuil had held, is defined as

follows in another charter -.^

[Concessi] unam bovatam terre cum pertinenciis in territorio de Fletham, quam scilicet Ranulfus

filius Fuil quondam tenuit, et per subscriptas divisas, videlicet, dimidiam acram apud Fletlaw juxta

villam Sutherlannland, et le but juxta Caufen, et le but que tendit se ad moram de .Swinehaw juxta

fossatum Ricardi, Aldeberland, Suyerland ad fossatum Ricardi, Henganddewellerodes, suthermaste Hen-

gandewelle side, Drimcnedland, pe ester Berelandale, pester Bradaker, pe suthermaste halle dale super

Langfurlang,et terram ad Fletham furlang, penorthermastland, de tribus sellionibus ad Langfurlang pe brade

northemast Flasc, pe northemast land ad Stancupes, pe halle dale ad Flaskes, pe halle dale ad Crane-

show, pe northerland ad Brerelaw, pe northtrodes Dicke et terram ad Crokes, et terram ad Sund'landrode

ex aquilonari parte de Medelaw et Anwardisfurlang, Moringcroft northirland, ad Ebroc pe morland, et le

but ad croftum G'mani, pesterland super Blacmidding, et preterea totum croftum quod abultat super

toftum meum et toftum canonicorum juxta me, etc. Et sciendum quod dictus prior et dicti canonici

habebunt eandem libertalem ad molendinum de Fletham de tribus bovatis quas eisdem dedi, etc., quam
et ego habui de dono D"' Thome, militis, fratris mei, quod molent ad vicesimum vas, etc., si eis placuerit

ad molendinum ilium molere, etc."

In the year 1240 a dispute broke out between the prior of Nostell and

Thomas de Warentham' with reference to the payments of rent by the men

' A 'lant' is a ditch for draining. A 'flaske' is a marshy place.

' Rivulet, i.c., the Long Nanny burn. ' Cotton MS. Vesp. E. 19. Nostell Cart. fol. 1 18, b.

"Ibid. fol. 179, b.

' The following field names, etc., occur in the tithe commutation papers for Flcetham of the year 1845 :

East Well Field, North Nesbitt's Nook on the Middle Fami (then in the occupation of Francis Osten),
Hangmg Well Field, East Hall Well Quarter, East Fleetlaw, and Middle Fleetlaw.

' Grandson of Thomas the brother of Robert de Warentham.
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of Elford. Thomas had been wont to exact from the men of Elford a part

of their 'ferm' every year before the proper time, and William de Bredon

the proctor of the church of Bamburgh interfered. At length Thomas (in

return for a certain payment) agreed that the men of Elford should be free

from any such exaction 'unless they desired to pay it of their own free will.''

At the close of the thirteenth century the prior of Nostell seems to have

acquired, either by gift or purchase, all the land in both these townships.

In 1256 he was held responsible as lord of Fleetham for the absence of the

representatives of that township from the sheriff's 'turn.'^ The prior had also

power of life and death within the township of Elford. On being asked, in

1293, how he came to be possessed of gallows in Elford the prior replied

that he had found his church of St. Oswald possessed of them.'

Only two names appear in the Subsidy Roll for Elford in 1 296,' and one

is apparently that of an ecclesiastic.

The two townships remained in the possession of the priory of Nostell

until the suppression of the monasteries, when they were granted by Henry

VIII. in 1545 to Sir John Forster of Bamburgh, as part of the possessions of

the cell of Austin canons at Bamburgh.'

' ' Quedam contentio inter Thoniam de Warneham et W. de Bredona. .\nno gratie M°.C°.C°.XL°.

In die Dominico proximo post exaltacionem See. Crucis, cum contencio mota fuisset inter D'"" Thomam
de Warnetham, ex una parte, et Fratrem Willelmiim de Bredona tunc procuratorem ecclesie de Bamburgo
ex altera, super eo quod ipse Thomas indebite exigeret ab hominibus suis de Eleford quolibet anno quam-
dani partem firme sue ante debitos terminos, et ipse Willelmus non pateretur sed contrarium contenderet

;

tandem contencio mota in hunc modum quievit, videlicet, quod predictus Thomas pro se et omnibus
successoribus suis predictos homines et eorum successores ab hujusmodi exactione quietos clamavit in

perpetuum, nisi ipsi homines sua sponte hoc facere vellent. Et pro hac quieta clamacione dedit predictus

W. predicto Thome quandam summam pecunie.' [Sept. i6, 1240.] Nostell Curt. fol. 120, b.

' Villata de Fletham non venit ad inquisitionem, ideo in misericordia. Et juratores testantur quod
eadem villa jam subtraxit se ad faciendum sectam ad turnum vicecomitis et omminodo sectam et presenta-

tionem faciendam, que spectant ad coronam domini regis, jam per duos annos, unde dominus rex

dampnificatur ad unam marcam per annum, et hoc per priorem de Sancto Oswaldo, dominum ipsius ville,

et nesciunt quo warranto; ideo loquendum.' Assize Roll, 40 Hen. III. Surt. Soc. p. 112.

^ ' Et juratores testantur quod predictus prior invenit ecclesiani suam Sci. Oswaldi inde seisitam.'

Assize Roll, 1293.

^ Elford :
' Sunima bonorum Willelmi de Sco. Petro, 24s. 6d., unde reddit 2s. 2|d. ; summa bonorum